
Na temelju članka 115. i članka 117., stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi ( „Narodne novine“ 

br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19 i 64/20) i članka 32. Statuta Grada 

Novalje ( „Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14-

pročišćeni tekst, 16/16, 4/18, 20/19 i 18/20) ,Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici 

održanoj dana 16. prosinca 2020. godine, donosi 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI I ZDRAVSTVU GRADA 

NOVALJE ZA 2021. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 

Sredstva u Proračunu Grada Novalje osigurana za potrebe socijalne skrbi koristit će se 

za osiguranje i pomoć socijalno ugroženom stanovništvu na području Grada Novalje radi 

osiguranja više razine socijalne sigurnosti najugroženijeg dijela pučanstva kao i za davanje 

pomoći građanima za podmirenje troškova stanovanja utvrđenih Zakonom o socijalnoj skrbi. 

 

Članak 2. 

 

Sredstva iz članka 1. ovog programa koristit će se za: 

 

 PLAN 

Božićnice umirovljenicima s malim mirovinama 105.000,00 

Pomoć obiteljima i kućanstvima 275.000,00 

Jednokratna naknada za novorođenče 200.000,00 

Sufinanciranje troškova djece s poteškoćama u razvoju   19.000,00 

Crveni križ 250.000,00 

Župski caritas   10.000,00 

Financiranje zdravstvenih usluga 270.000,00 

UKUPNO                   1.129.000,00 

 

Članak 3. 

 

Pravo na dodjelu pomoći iz ovog Programa ostvarit će građani koji ispunjavaju 

kriterije utvrđene Zakonom o socijalnoj skrbi i Odlukom o socijanoj skrbi. 

Korisnici prava iz Socijalnog programa mogu biti isključivo osobe sa stalnim prebivalištem 

na području Grada Novalje . 

 

Članak 4. 

 

Postupak za odobrenje korištenja sredstava po ovom Programu odobrava se na temelju 

potrebne dokumentacije. Isplata sredstava građanima, organizacijama i udrugama, vršit će se 

temeljem odluke Socijalnog vijeća Grada Novalje kojeg imenuje Gradsko vijeće. 

 

Članak 5. 

 

Korisnik je dužan prijaviti svaku promjenu koja utječe na ostvarivanje prava korištenja 

sredstava Socijalnog programa u roku 8 dana od dana nastanka promjene. U protivnom, dužan 

je vratiti neosnovano primljenu nadoknadu. 



Članak 6. 

 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana, nakon dana  objave u  „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

KLASA: 551-01/20-01/08 

URBROJ: 2125/06-02-20-02 

Novalja, 16. prosinca  2020. god. 

                                            

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica vijeća: 

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 

 

 

 


